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Ausbaustufe 2: für eine gute Luftqualität.
Mit einer Kontrollierten Wohnungslüftung erfüllen Sie nicht nur die Anforderungen der EnEV und die Anforderungen an 
den Feuchteschutz nach DIN 1946 Teil 6, sondern sorgen sehr effizient für eine hohe Luftqualität in der Wohneinheit.  
Die flexiblen und platzsparenden Installationsmöglichkeiten des neuen Kompaktlüftungsgerätes Logavent HRV156 K,  
z. B. in der abgehängten Decke oder wandhängend in einem Technikraum je Wohneinheit, bieten vielfältige, unkompli- 
zierte Einsatzmöglichkeiten. 

Ausbaustufe 3: das Stromkraftwerk auf dem Dach.
Durch ein Photovoltaik-System, dessen Größe auf den projektspezifischen Stromverbrauch abgestimmt ist, können hohe  
Eigenverbrauchsquoten entsprechend der EnEV-Betrachtung erreicht werden. Bei der Planung und Ausführung sollte 
auf hochwertige und langlebige Photovoltaik-Module Wert gelegt werden. Die Umwandlung des von dem PV-Feld  
erzeugten Gleichstroms in Wechsel- bzw. Drehstrom erfolgt durch einen auf die Leistung des PV-Feldes dimensionierten 
Wechselrichter. 

Service-Exzellenz.
Insbesondere bei Mehrfamilienhäusern ist für Hausverwaltungen und Eigentümer wie Wohnungsgesellschaften die  
Betriebssicherheit von immer stärker werdender Bedeutung. Sollte eine Wartung der Wärmeerzeuger oder ein sonstiger  
Serviceeinsatz notwendig sein, steht Ihnen der Buderus Service rund um die Uhr zur Verfügung. Aber auch schon  
im Vorfeld unterstützen wir Sie bei Planung und Dimensionierung, um das zu realisierende System in Ihrem Sinne  
so optimal wie möglich zu projektieren. Dies erfolgt persönlich oder durch die Bereitstellung von entsprechenden 
Planungstools. Bei der Inbetriebnahme des Systems stehen wir Ihnen natürlich auch zur Seite.

Wärmepumpe + Gas-Brennwertgerät  
+ Wohnungsstation + PV
	 Wärmepumpe Logatherm WLW196i AR E  

	 (Inneneinheit) 

	 Wärmepumpe Logatherm WLW196i AR E  

	 (Außeneinheit) 

	 Logamax plus GB182i

	 Logalux PRZ

	 Logamax kompakt WS160

	 Logavent HRV156 K

	 Photovoltaik-System

A+++ → G
Die Klassifizierung zeigt die Energieeffizienz des Buderus Systems
bestehend aus Logatherm WLW196i-14 AR E, Logamax plus GB182i-24, 
Pufferspeicher Logalux PRZ750 in Kombination mit der  
Systembedieneinheit Logamatic HMC300. Die Klassifizierung kann je 
nach Komponenten oder Leistungsgröße abweichen.

Ausbaustufe 3

Photovoltaik-System
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Logafix Fußbodenheizungssystem

Logatrend Therm Badheizkörper

Logatrend Flachheizkörper

Logafix Ausdehnungsgefäß 
und Heizungspumpe

Im Buderus System sind alle Heizsystemprodukte und Zubehörteile 
aufeinander abgestimmt. Als führender Entwickler, Anbieter und 
Händler von Heizsystemen bieten wir Ihnen alles, was Sie für eine 
Modernisierung Ihrer Anlage brauchen. 

Höchste Qualität auch beim Zubehör.
Die Abgassysteme, Hauswasserfilter, Heizungs- und Zirkulationspumpen  
und alle anderen hunderte Produkte unseres Logafix Programms 
passen perfekt zu unseren Wärmeerzeugern, Warmwasserspeichern  
und Lüftungssystemen. Die modernen, attraktiven, in vielen Farben und 
Varianten erhältlichen Logatrend Flachheizkörper sind deutlich effizien-
ter als alte Heizkörper. Ein Bad erhält durch unsere Logatrend Therm 
Badheizkörper eine individuelle Note. Und mit einer Logafix Fußboden-
heizung genießen Mieter optimalen Wärmekomfort. Der Systemhersteller 
Buderus bietet Ihnen eben nicht nur eine moderne Heizung, sondern 
ein Heizsystem mit maximaler Effizienz und maximalem Komfort.

Umfassendes 
 Zubehör.
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Logafix Ausdehnungsgefäß 
und Heizungspumpe

Mit dem Buderus Premium+ Paket haben wir Lösungen für den Neubau und Modernisierungsbereich 
standardisiert. Neben einer klassischen Gerätewartung bieten wir z. B. auch Full-Service-Lösungen mit 
einer Garantieverlängerung¹ bis zu 10 Jahren für ein komplettes Buderus System (inkl. Zubehör) an. 

Planungs- und Kostensicherheit.
Entscheiden Sie sich für ein Buderus Premium+ Paket, haben Sie für eine Laufzeit von bis zu 10 Jahren 
alle anfallenden Kosten für Wartung oder Reparaturen am kompletten Buderus System (inkl. Zubehör) 
abgedeckt und keine Folgekosten zu erwarten. Das gibt Ihnen Planungssicherheit. Zudem ist die Anlage 
via Internet bei Buderus aufgeschaltet. Dadurch ist ein effizienter sowie betriebssicherer Anlagenbetrieb 
sichergestellt.

¹ �Buderus garantiert für die Laufzeit des Premium+ Paketes, maximal jedoch 10 Jahre ab Inbetriebnahme der Buderus Produkte, gegenüber dem Auftraggeber, 
dass die Produkte frei von Fehlern in Konstruktion, Material und Verarbeitung sind. Details zur Garantieverlängerung finden Sie in unseren AGBs.

² Genaue Details zu den Leistungen für unsere Produkte erfragen Sie bitte in Ihrer Buderus Niederlassung.

PREMIUM+
Sorglos-Paket

Servicehotline 24/7 erreichbar

Regelmäßige Wartung

Arbeitszeit und Anfahrt inkl.

Kostenlose Anfahrt im Störfall

Kostenlose Störungsbehebung

Inkl. aller Verschleiß- und Ersatzteile

Inkl. Remote Service zur Störungsbehebung 

Inkl. Garantieverlängerung¹ bis zu 10 Jahren

SERVICEPAKETE² PREMIUM
Absicherung  

im Störfall

CLASSIC
Wartung  

zum Festpreis

PREMIUM
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 Unsere Service-Exzellenz 
für Ihre Immobilie.
Jederzeit, komfortabel und umfassend Zugriff auf alle Infor-
mationen, Unterlagen und Dienstleistungen. Beim Service 
von Buderus, ob telefonisch, via Remote-Zugriff oder mit 
Vor-Ort-Unterstützung, können Sie sich täglich 24 Stunden 
auf unser Know-how und unseren Einsatz für Sie verlassen.

Produktbegleitende Unterlagen:
	■ �Planungsunterlagen
	■ CAD-Produktdaten
	■ Hydraulik-Datenbank
	■ Datensätze nach VDI 3805 und Datanorm
	■ Apps und mehr

Planungsunterstützung in jeder Hinsicht.
Bei uns stehen Ihnen zahlreiche digitale Tools zur Verfü-
gung, die Ihnen nicht nur die Arbeit mit den Heizsystemen 
erleichtern, sondern auch Geschäftsprozesse wie Kunden-
akquise oder Kundenbindung.

Das Planungstool Logamax kompakt.
Unsere Konfiguratoren und Auslegungstools helfen Ihnen 
in Ihrem täglichen Business und runden unser Angebot als 
Heizsystemexperte ab. Im Bereich Wärmeübergabe durch 
Wohnungsstationen ermöglicht es Ihnen zum Beispiel  
das Planungstool Logamax kompakt, ganz komfortabel 
nach Eingabe weniger Parameter Pufferspeichervolumen, 
Kesselleistung und Volumenströme zu berechnen.

Das Logatrend-Planungstool.
Mit unserem Heizkörper-Auslegungstool können Sie schnell,  
komfortabel und präzise die passenden Heizkörper für  
das jeweilige Heizsystem ermitteln. Das übersichtliche 
Menü beinhaltet auch eine automatische Heizkörperdimen-
sionierung für individuelle Systemtemperaturen. Neben der 
neuen, browsergestützten Version für zum Beispiel PC gibt 
es dieses Tool auch als Smartphone App: Die Buderus App 
ProDimension bietet Ihnen alle Vorteile des Tools in mobiler,  
handlicher Form.

BIM – unser Building Information Modelling.
BIM ist ein intelligenter Prozess, der auf der Arbeit mit 3D-
Modellen basiert und damit eine zukunftsweisende Methode  
in der Planung und Umsetzung komplexer Bauprojekte dar-
stellt. Damit werden alle relevanten Bauwerksdaten digital 
modelliert, kombiniert und erfasst. 

	 Reparatur-Service: 

	■ �300 Servicetechniker unterstützen Sie vor Ort
	■ 100 Technische Berater sind für Sie 24 Stunden, 

	 7 Tage die Woche telefonisch erreichbar
	■ Nutzung von modernen Tools zur optimalen  

	 Unterstützung

Produktnahe Dienstleistungen:

	 Wartung: 

	■ �umfangreiche Servicepakete für Buderus Systeme
	■ Garantieverlängerung bis zu 10 Jahre
	■ Anlagenaufschaltung in unserer Technischen Hotline

	 Inbetriebnahme: 

	■ �professionelle Inbetriebnahme von Buderus Systemen
	■ transparente Dokumentation der eingestellten Parameter
	■ �ergänzende Zusatzleistungen, wie z. B.  
Einrichtung eines Buderus Gateways 

	 Stoffanalysenservice: 

	■ �Analyse nach unterschiedlichsten Kriterien  
(Kesselwasser, Ablagerungsproben)

	■ inkl. Analysebericht & Handlungsempfehlung
	■ ideal auch zur Vorbewertung des Anlagen- 

	 wassers bei einer Anlagenmodernisierung



Als Systemexperte entwickeln wir seit 1731 Spitzenprodukte. Ob regenerativ  
oder klassisch betrieben – unsere Heizsysteme sind solide, modular, vernetzt 
und perfekt aufeinander abgestimmt. Damit setzen wir Maßstäbe in der 
Heiztechnologie. Wir legen Wert auf eine ganzheitliche, persönliche Beratung 
und sorgen mit unserem flächendeckenden Service für maßgeschneiderte, 
zukunftsfähige Lösungen. 

Heizsysteme mit Zukunft.



Bosch Thermotechnik GmbH 
Buderus Deutschland
35573 Wetzlar

www.buderus.de	
info@buderus.de
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Niederlassung	 PLZ/Ort	 Straße	 Telefon	 Telefax	 E-Mail-Adresse

1.	 Aachen	 52080 Aachen	 Hergelsbendenstr. 30	 (0241) 9 68 24-0 	 (0241) 9 68 24-99	 aachen@buderus.de
2.	 Augsburg	 86156 Augsburg 	 Werner-Heisenberg-Str. 1	 (0821) 4 44 81-0	 (0821) 4 44 81-50	 augsburg@buderus.de
3.	 Berlin-Tempelhof	 12103 Berlin	 Bessemerstr. 76A	 (030) 7 54 88-0	 (030) 7 54 88-160	 berlin@buderus.de
4.	 Berlin/Brandenburg	 16727 Velten	 Berliner Str. 1	 (03304) 3 77-0	 (03304) 3 77-1 99	 berlin.brandenburg@buderus.de
5.	 Bielefeld	 33719 Bielefeld	 Oldermanns Hof 4	 (0521) 20 94-0	 (0521) 20 94-2 28/2 26	 bielefeld@buderus.de
6.	 Bremen 	 28816 Stuhr	 Lise-Meitner-Str. 1	 (0421) 89 91-0	 (0421) 89 91-2 35/2 70	 bremen@buderus.de
7.	 Dortmund	 44319 Dortmund 	 Zeche-Norm-Str. 28	 (0231) 92 72-0 	 (0231) 92 72-2 80	 dortmund@buderus.de
8.	 Dresden	 01458 Ottendorf-Okrilla	 Jakobsdorfer Str. 4–6	 (035205) 55-0	 (035205) 55-1 11/2 22	 dresden@buderus.de
9.	 Düsseldorf	 40231 Düsseldorf	 Höherweg 268	 (0211) 7 38 37-0	 (0211) 7 38 37-21	 duesseldorf@buderus.de
10.	Erfurt	 99091 Erfurt	 Alte Mittelhäuser Str. 21	 (0361) 7 79 50-0 	 (0361) 73 54 45	 erfurt@buderus.de
11.	Essen	 45307 Essen	 Eckenbergstr. 8	 (0201) 5 61-0	 (0201) 5 61-2 79	 essen@buderus.de
12.	Esslingen	 73730 Esslingen	 Wolf-Hirth-Str. 8	 (0711) 93 14-5 	 (0711) 93 14-6 69	 esslingen@buderus.de
13.	Frankfurt	 63110 Rodgau	 Hermann-Staudinger-Str. 2	 (06106) 8 43-0 	 (06106) 8 43-2 03	 frankfurt@buderus.de
14.	Freiburg	 79108 Freiburg 	 Stübeweg 47 	 (0761) 5 10 05-0	 (0761) 5 10 05-45/47	 freiburg@buderus.de
15.	Gießen	 35394 Gießen	 Rödgener Str. 47	 (0641) 4 04-0 	 (0641) 4 04-2 21/2 22	 giessen@buderus.de
16.	Goslar	 38644 Goslar	 Magdeburger Kamp 7	 (05321) 5 50-0	 (05321) 5 50-1 39	 goslar@buderus.de
17.	Hamburg	 21035 Hamburg 	 Wilhelm-Iwan-Ring 15	 (040) 7 34 17-0 	 (040) 7 34 17-2 67/2 62	 hamburg@buderus.de
18.	Hannover	 30916 Isernhagen	 Stahlstr. 1	 (0511) 77 03-0 	 (0511) 77 03-2 42	 hannover@buderus.de
19.	Heilbronn	 74078 Heilbronn	 Pfaffenstr. 55	 (07131) 91 92-0	 (07131) 91 92-2 11	 heilbronn@buderus.de
20.	Ingolstadt	 85098 Großmehring	 Max-Planck-Str. 1	 (08456) 9 14-0	 (08456) 9 14-2 22	 ingolstadt@buderus.de
21.	Kaiserslautern	 67663 Kaiserslautern	 Opelkreisel 24	 (0631) 35 47-0	 (0631) 35 47-1 07	 kaiserslautern@buderus.de
22.	Karlsruhe	 76185 Karlsruhe	 Hardeckstr. 1	 (0721) 9 50 85-0	 (0721) 9 50 85-33	 karlsruhe@buderus.de
23.	Kassel	 34123 Kassel-Waldau	 Heinrich-Hertz-Str. 7	 (0561) 49 17 41-0	 (0561) 49 17 41-29	 kassel@buderus.de
24.	Kempten	 87437 Kempten	 Heisinger Str. 21	 (0831) 5 75 26-0	 (0831) 5 75 26-50	 kempten@buderus.de
25.	Kiel	 24145 Kiel	 Edisonstr. 29	 (0431) 6 96 95-0 	 (0431) 6 96 95-95	 kiel@buderus.de
26.	Koblenz	 56220 Bassenheim	 Am Gülser Weg 15–17	 (02625) 9 31-0	 (02625) 9 31-2 24	 koblenz@buderus.de
27.	Köln	 50858 Köln	 Toyota-Allee 97	 (02234) 92 01-0 	 (02234) 92 01-2 37	 koeln@buderus.de
28.	Kulmbach	 95326 Kulmbach	 Aufeld 2	 (09221) 9 43-0 	 (09221) 9 43-2 92	 kulmbach@buderus.de
29.	Leipzig	 04420 Markranstädt	 Handelsstr. 22	 (0341) 9 45 13-00 	 (0341) 9 42 00-62/89	 leipzig@buderus.de
30.	Lüneburg	 21339 Lüneburg	 Christian-Herbst-Str. 6	 (04131) 2 97 19-0 	 (04131) 2 23 12-79	 lueneburg@buderus.de
31.	Magdeburg	 39116 Magdeburg	 Sudenburger Wuhne 63	 (0391) 60 86-0 	 (0391) 60 86-2 15	 magdeburg@buderus.de
32.	Mainz	 55129 Mainz 	 Carl-Zeiss-Str. 16 	 (06131) 92 25-0 	 (06131) 92 25-92	 mainz@buderus.de
33.	Meschede	 59872 Meschede	 Zum Rohland 1	 (0291) 54 91-0	 (0291) 54 91-30	 meschede@buderus.de
34.	München	 81379 München 	 Boschetsrieder Str. 80 	 (089) 7 80 01-0 	 (089) 7 80 01-2 71	 muenchen@buderus.de
35.	Münster	 48159 Münster	 Haus Uhlenkotten 10	 (0251) 7 80 06-0	 (0251) 7 80 06-2 21	 muenster@buderus.de
36.	Neubrandenburg	 17034 Neubrandenburg	 Feldmark 9	 (0395) 45 34-0	 (0395) 4 22 87 32	 neubrandenburg@buderus.de
37.	Neu-Ulm	 89231 Neu-Ulm	 Böttgerstr. 6	 (0731) 7 07 90-0	 (0731) 7 07 90-82	 neu-ulm@buderus.de
38.	Norderstedt	 22848 Norderstedt	 Gutenbergring 53	 (040) 7 34 17-0	 (040) 50 09-14 80	 norderstedt@buderus.de
39.	Nürnberg	 90425 Nürnberg	 Kilianstr. 112	 (0911) 36 02-0 	 (0911) 36 02-2 74	 nuernberg@buderus.de
40.	Osnabrück	 49078 Osnabrück	 Am Schürholz 4	 (0541) 94 61-0	 (0541) 94 61-2 22	 osnabrueck@buderus.de
41.	Ravensburg	 88069 Tettnang	 Dr.-Klein-Str. 17–21	 (07542) 5 50-0	 (07542) 5 50-2 22	 ravensburg-tettnang@buderus.de
42.	Regensburg	 93092 Barbing	 Von-Miller-Str. 16	 (09401) 8 88-0 	 (09401) 8 88-49	 regensburg@buderus.de
43.	Rostock	 18182 Bentwisch	 Hansestr. 5	 (0381) 6 09 69-0	 (0381) 6 86 51 70	 rostock@buderus.de
44.	Saarbrücken	 66130 Saarbrücken	 Kurt-Schumacher-Str. 38	 (0681) 8 83 38-0	 (0681) 8 83 38-33	 saarbruecken@buderus.de
45.	Schwerin	 19075 Pampow	 Fährweg 10	 (03865) 78 03-0 	 (03865) 32 62	 schwerin@buderus.de
46.	Tamm	 71732 Tamm	 Bietigheimer Str. 52	 (0711) 9314-750	 (0711) 9314-769	 tamm@buderus.de
47.	Traunstein	 83278 Traunstein/Haslach	 Falkensteinstr. 6	 (0861) 20 91-0	 (0861) 20 91-2 22	 traunstein@buderus.de
48.	Trier	 54343 Föhren	 Europa-Allee 24	 (06502) 9 34-0 	 (06502) 9 34-2 22	 trier@buderus.de
49.	Viernheim	 68519 Viernheim	 Erich-Kästner-Allee 1	 (06204) 91 90-0	 (06204) 91 90-2 21	 viernheim@buderus.de
50.	Villingen-Schwenningen	 78652 Deißlingen	 Baarstr. 23	 (07420) 9 22-0	 (07420) 9 22-2 22	� schwenningen@buderus.de
51.	Werder	 14542 Werder/Plötzin	 Am Magna Park 4	 (03327) 57 49-110 	 (03327) 57 49-111	 werder@buderus.de
52.	Wesel	 46485 Wesel	 Am Schornacker 119	 (0281) 9 52 51-0 	 (0281) 9 52 51-20	 wesel@buderus.de
53.	Würzburg	 97228 Rottendorf	 Ostring 10	 (09302) 9 04-0 	 (09302) 9 04-1 11	 wuerzburg@buderus.de
54.	Zwickau	 08058 Zwickau	 Berthelsdorfer Str. 12	 (0375) 44 10-0	 (0375) 47 59 96	 zwickau@buderus.de

Ihr kompetenter Partner für Systemtechnik


